



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 30 października 2016 roku

Organizatorzy i Uczestnicy
uroczystości wręczenia
Nagród im. Grzegorza Palki
w Muzeum Kolekcji im. Jana Pawła II

Szanowny Panie Przewodniczący!
Drodzy Laureaci!

Szanowni Goście XIX edycji Nagrody im. Grzegorza Palki!

Samorządy lokalne od wielu lat bardzo aktywnie działają na rzecz rozwoju swoich małych ojczyzn, wnosząc tym samym ważny wkład w rozwój całej Polski. Cieszę się, że dzisiaj w sposób szczególny mogę wyrazić uznanie i złożyć serdeczne życzenia Laureatom Nagrody im. Grzegorza Palki. Osobom, które dokonania dla rozwoju samorządności zyskały uznanie w swoich regionach, a także zostały dostrzeżone przez Ligę Krajową i Kapitułę Nagrody. Serdecznie Państwu gratuluję! Pragnę też przekazać pozdrowienia wszystkim uczestnikom dzisiejszej uroczystości.

Reforma samorządu terytorialnego przywróciła Polakom prawo do kształtowania swoich środowisk. Dała impuls do aktywności i przedsiębiorczości lokalnych społeczności. Pozwoliła podnieść jakość życia w mniejszych miejscowościach i stworzyła szansę na wyrównywanie możliwości rozwoju zawodowego i osobistego ich mieszkańców. Ta przełomowa zmiana pozwoliła także wielu pełnym pasji i energii społecznikom praktycznie uczestniczyć w budowie swoich małych ojczyzn. Z poświęceniem, odwagą i kreatywnością tysiące samorządowców i lokalnych działaczy stara się odpowiadać na potrzeby swoich wspólnot. Wykonana została ogromna praca, a inicjatywy podejmowane na różnych szczeblach samorządu mają coraz większy wpływ na tempo rozwoju cywilizacyjnego całego naszego kraju. Nadal jednak przed polskimi samorządowcami jest jeszcze wiele wyzwań, głównie w obszarze zrównoważonego rozwoju. To kolejna szansa dokonania zmian, perspektywa skoku modernizacyjnego, a także coraz lepszej współpracy samorządów, biznesu i nauki. Jestem przekonany, że dzięki Państwa otwartości i doświadczeniu uda się te cele osiągnąć.

Szanowni Laureaci! Z uznaniem i szacunkiem przyjmuję Państwa zaangażowanie na rzecz rozwoju samorządności i wspólnot lokalnych. Doceniam Państwa profesjonalizm, znajomość spraw swoich regionów, powiatów i gmin; miast, miasteczek i wsi, a przede wszystkim umiejętność mobilizacji współmieszkańców do szukania rozwiązań lokalnych problemów. Dziękuję za trud i oddanie, za odpowiedzialną pracę i przywiązanie do swojej małej ojczyzny oraz tej dużej – Rzeczypospolitej. Współczesna Polska czerpie swą moc z aktywności wszystkich obywateli, poczynając od działań, jakie podejmują oni w swoich społecznościach.

Życzę Państwu wytrwałości i odwagi w realizacji planów i zamierzeń, nakreślenia nowych pomysłów i wizji, które będą owocować dobrymi rozwiązaniami i które, wypróbowane w jednym miejscu, będą mogły być wykorzystane w innych regionach kraju. Niech Państwa praca będzie źródłem osobistej satysfakcji. Raz jeszcze serdecznie Państwa pozdrawiam.

Z szacunkiem, życzliwością i sympatią